
Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390324-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Mosina: Usługi związane z odpadami
2020/S 160-390324

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Mosina
Adres pocztowy: pl. 20 Października 1
Miejscowość: Mosina
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-050
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Magdalena Rembalska
E-mail: zamowienia.publiczne@mosina.pl 
Tel.:  +48 618109538
Faks:  +48 618109558
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.mosina.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.mosina.pl/bip/zamowienia-publiczne/przetargi-powyej-30-tys.-euro/2020.html
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji zebranych w ramach prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz przyjętych w PSZOK gm. Mosina
Numer referencyjny: BZP.271.29.2020

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zamowienia.publiczne@mosina.pl
http://www.mosina.pl
http://bip.mosina.pl/bip/zamowienia-publiczne/przetargi-powyej-30-tys.-euro/2020.html


Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji zebranych w ramach prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz przyjętych w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych z terenu gminy Mosina w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 
2020 r.; Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego przyjmowania odpadów będących przedmiotem 
zamówienia od podmiotu świadczącego na rzecz Gminy Mosina. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje 
frakcję odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 wraz z ich szacowaną ilością 1 000,00 Mg.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia:
Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji zebranych w ramach prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz przyjętych w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych z terenu gminy Mosina w okresie od dnia podpisania umowy (nie wcześniej niż 
od dnia 15 września 2020 r.) do dnia 31 grudnia 2020 r.; Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego 
przyjmowania odpadów będących przedmiotem zamówienia od podmiotu świadczącego na rzecz Gminy 
Mosina.
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje frakcję odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 wraz z 
ich szacowaną ilością 1 000,00 Mg.
Wykonawca zobowiązuje zapewnić zagospodarowanie rzeczywistej ilości odpadów ulegających biodegradacji, 
zebranych w ramach prowadzonej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych od mieszkańców oraz przyjętych 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z terenu gminy Mosina w okresie realizacji przedmiotu 
zamówienia.
Zamawiający zastrzega, iż podane dane mają charakter szacunkowy, a ich ilość do odebrania może ostatecznie 
ulec zmianie (zwiększeniu lub zmniejszeniu). Wskazana w SIWZ ilość odbieranych odpadów wchodzących w 
zakres przedmiotu umowy ma charakter szacunkowy. Ilość odpadów zleconych do odebrania w trakcie realizacji 
umowy może być mniejsza od ilości przedstawionej w SIWZ, co jednak nie może być podstawą do jakichkolwiek 
roszczeń w stosunku do Zamawiającego. Zamawiający może zlecić w trakcie realizacji umowy zakres prac 
mniejszy niż wskazany w SIWZ, jednak nie mniej niż 70 % wartości przedmiotu umowy.
Zamawiający informuje Wykonawcę, iż odpady biodegradowalne zebrane w ramach selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Mosina są zbierane w pojemnikach na odpady bez użycia 
worków a ich frakcja może nie spełniać wymogów zgodnych z określonym kodem odpadów 20 02 01. 

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

3 / 7

Wykonawcy nie przysługuje z tego tytułu żadne dodatkowe wynagrodzenie. Ponadto Wykonawca nie może 
odmówić przyjęcia odpadów ulegających biodegradacji z powodu nieprawidłowej segregacji.
Osoba przyjmująca odpady w imieniu Wykonawcy zobowiązana jest do weryfikacji zgodności rodzaju i kodu 
odpadów w momencie przyjmowania odpadów od Zamawiającego i potwierdzenia karty przekazania odpadu.
Ilekroć Zamawiający posługuje się kodami odpadów, należy przez to rozumieć kody zawarte w rozporządzeniu 
Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. poz. 10).
Wykonawca zobowiązany jest do:
a) zapewnienia, zgodnego z wymogami ustawy o odpadach zagospodarowania odpadów w procesach odzysku 
(R) lub unieszkodliwiania (D);
b) postępowania z odpadami w sposób zgodny z hierarchią postępowania z odpadami;
c) zapewnienia instalacji komunalnej/instalacji komunalnych w której/których przetwarzanie segregowanych 
odpadów komunalnych nastąpi z uwzględnieniem zasady bliskości, tj. z przestrzeganiem zasady, zgodnie z 
którą odpady muszą być przekazywane, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami 
oraz najlepszą dostępną techniką, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.) lub technologią, o której mowa w art. 143 tej ustawy, do najbliżej 
położonych miejsc, w których mogą być przetworzone;
d) zapewnienia instalacji komunalnej/instalacji komunalnych posiadających moce przerobowe pozwalające na 
zagospodarowanie ilości odpadów objętych niniejszym zamówieniem,
Zagospodarowanie odpadów zbieranych w instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z 
hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (Dz.U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości określonej poniżej:
W wysokości 12 000,00 PLN (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100).
Kryteria oceny ofert:
1) cena oferty (C) – 60 %;
2) koszt eksploatacji zamówienia związany z dojazdem do miejsca Instalacji (w rozumieniu art. 30 ustawy o 
odpadach) (K) – 40 %.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

4 / 7

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada:
a) zezwolenie na zbieranie odpadów, wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm);
b) zezwolenie na przetwarzanie odpadów, wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm);
c) aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 
z późn. zm.).
Dokumenty potwierdzające spełnianie warunków:
a) zezwolenie na zbieranie odpadów, wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm);
b) zezwolenie na przetwarzanie odpadów, wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm);
c) aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 
z późn. zm).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wymaga przedstawienia zdolności technicznej lub zawodowej.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – wzorze umowy 
w sprawie zamówienia publicznego (załącznik nr 6 do SIWZ), który określa w szczególności warunki zmian 
postanowień zawartej umowy i zasady płatności.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

5 / 7

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/09/2020
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 18/09/2020
Czas lokalny: 12:15
Miejsce:
Gmina Mosina, pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina, POLSKA, pok. 20.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
XI 2020 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykluczenie z postępowania nastąpi na postawie okoliczności o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 
Pzp, art. 24 ust. 5 pkt 1–2 i 4–8 Pzp. Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających brak podstaw 
wykluczenia:
1) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na 
podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 Pzp;
2) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem podatków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert lub inny 
dokument potwierdzający, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie 
spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu;
3) zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert lub inny dokument potwierdzający, że Wykonawca zawarł porozumienie 
z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w 

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

6 / 7

szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;
4) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 Pzp oraz, 
odnośnie skazania za wykroczenie na karę aresztu, w zakresie określonym przez Zamawiającego na podstawie 
art. 24 ust. 5 pkt 5 i 6 Pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
5) oświadczenie Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej 
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne 
lub zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumenty potwierdzające dokonanie 
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia 
w sprawie spłat tych należności (w odniesieniu do przesłanki wykluczenia opisanej w art. 24 ust. 1 pkt 15 Pzp) 
(wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ);
6) oświadczenie Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu 
ubiegania się o zamówienia publiczne (w odniesieniu do przesłanki wykluczenia opisanej w art. 24 ust. 1 pkt 22 
Pzp) (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ);
7) oświadczenie Wykonawcy o braku wydania prawomocnego wyroku sądu skazującego za wykroczenie na 
karę ograniczenia wolności lub grzywny w zakresie określonym przez Zamawiającego na podstawie art. 24 ust. 
5 pkt 5 i 6 Pzp (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ);
8) oświadczenie Wykonawcy o braku wydania wobec niego ostatecznej decyzji administracyjnej o naruszeniu 
obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu 
społecznym w zakresie określonym przez Zamawiającego na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 7 Pzp (wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ);
9) oświadczenie Wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w 
ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 1445 
z późn. zm.) (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ). Szczegółowy opis dokumentów lub 
oświadczeń potwierdzajácych brak podstaw wykluczenia przez Wykonawców majácych siedzibé 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej został zawarty w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia pkt 7 SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługuje odwołanie 

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S160
19/08/2020
390324-2020-PL

7 / 7

wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Pzp.
2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie PZP, albo w 
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 16.2 i 16.3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo 
w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w 
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca 
zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w 
terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/08/2020

19/08/2020 S160
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


